UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Edital N. 32/2025 - PPGE                                                                    Boa Vista - RR, 24 de julho de 2025.

O Programa de Pós-graduação em EDUCAÇÃO (PPGE) da Universidade Federal de Roraima, torna público a
divulgação do  Resultado Final da Seleção do Mestrado em Educação para o ano de 2025.2,  conforme
cronograma do Edital 02/2025.

LINHA DE PESQUISA 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x 4,0) Etapa 3 (nota x 2,0) NF Situação

1. 732.955.742-00 8,25x4,0=33 9,2 x 4,0=36,8 10,0 x 2,0=20 8,98 Aprovado

2. 058.301.977-31 8,5x4,0=34 9,3 x 4,0=37,2 7,64 x 2,0=15,2 8,64 Aprovado

3. 017.990.222-93 7,25x4,0=29 8,8 x 4,0=35,2 9,79 x 2,0=19,5 8,37 Aprovado

4. 003.749.662-06 8,5x4,0=34 8,3 x 4,0=33,2 8,0 x 2,0=16 8,32 Aprovado

5. 446.389.492-15 8,35x4,0=33,4 9,5 x 4,0=38 5,44 x 2,0=10,8 8,22 Aprovado

6. 074.709.832-87 7,0x4,0=28 8,4x 4,0=33,6 7,2 x 2,0=14,4 7,6 Aprovado

7. 013.047.262-07 8,0x4,0=32 7,0 x 4,0=28 7,01 x 2,0=14,02 7,4 Classificado

8. 542.495.542-87 8,2x4,0=32,8 7,2 x 4,0=28,8 6,0 x 2,0=12 7,36 Classificado

9. 786.628.262-53 7,25x4,0=29 7,0 x 4,0=28 8,0 x 2,0=16 7,3 Classificado

10. 646.116.122-87 7,0x4,0=28 7,0 x 4,0=28 8,19 x 2,0-16,38 7,23 Classificado

11. 701.361.142-53 7,4x4,0=29,6 9,05 x 4,0=36,2 0,0 x 2,0=0,0 6,58 Desclassificado

12. 018.657.662-59 7,0x4,0=28 7,2 x 4,0-28,8 0,0 x 2,0=0,0 5,68 Desclassificado

 LINHA DE PESQUISA 1 -  AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x 4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

1 826.447.482-91 8,0 x 4,0=32 9,0 x 4,0=36 7,0 x 2,0=14 8,2 Aprovado

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

2. 738.067.812-49 7,0x4,0=28 9,3 x 4,0=37,2 7,5 x 2,0=15 8,0 Aprovado

LINHA DE PESQUISA 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x 4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

1. 510.724.402-53 8,62x 4,0=34,4 9,1 x 4,0=36,4 8,0 x 2,0=16 8,68 Aprovado

2. 015.357.693-60 8,5x 4,0=34 8,12 x 4,0=32,48 8,77 x 2,0=17,54 8,4 Aprovado

3. 095.172.207-74 7,3 x 4,0=29,2 9,15 x 4,0=36,6 8,25 x 2,0=16,5 8,23 Aprovado

4. 382.435.472-15 9,75 x 4,0=39 7,35 x 4,0=29,4 6,74 x 2,0=13,48 8,18 Aprovado

5. 651.794.392-72 7,5x 4,0=30 8,0 x 4,0=32 7,12 x 2,0=14,24 7,62 Aprovado

6. 781.006.902-00 7,0x4,0=28 7,75 x 4,0=31 8,36 x 2,0=16,72 7,57 Aprovado

7. 012.058.342-90 7,75x 4,0=31 8,05 x 4,0=32,2 5,60 x 2,0=11,2 7,44 Classificado

8. 956.649.393-20 7,4 x 4,0=29,6 7,4 x 4,0-29,6 7,0 x 2,0=14 7,32 Classificado

9. 522.678.492-91 7,2x 4,0=28,8 7,15 x 4,0=28,6 0,0  x 2,0=0,0 5,74 Desclassificado

LINHA DE PESQUISA 2 - AÇÕES AFIRMATIVAS

INDÍGENA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

1 744.776.252-00 7,5x 4,0=30 7,75 x 4,0=31 7,0 x 2,0=14 7,5 Aprovado

NEGROS (PRETOS E PARDOS)

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

2. 617.855.202-53 8,5x4,0=34 8,0 x 4,0=32 8,5 x 2,0=17 8,3 Aprovado

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Nº Candidato Etapa 1 (nota x 4,0) Etapa 2 (nota x4,0) Etapa 3 (nota x2,0) NF Situação

3. 025.779.752-10 8,4x4,0=33,6 8,1 x 4,0=32,4 8,0 x 2,0=16 8,2 Aprovado

Cinara Franco Rechico Barberena
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE/UFRR

Portaria nº.136/2025 - GAB/UFRR

		2025-07-24T11:17:23-0300